## OBERBÜRGERMEISTER DER STADT BAYREUTH

#### **Tagesordnung**

für die 49. Sitzung des Stadtrates Bayreuth am

# Mittwoch, den 20.03.2024, um 15.00 Uhr

im Großen Sitzungssaal des Neuen Rathauses Bayreuth, Luitpoldplatz 13, 2. Stock

### A) Öffentlich

<u>Berichterstatter:</u> Oberbürgermeister T. Ebersberger

1. Bekanntgaben

Berichterstatter: Oberbürgermeister T. Ebersberger

2. Zweckvereinbarung Koordinierungsstelle Endlagersuche

Berichterstatter: Oberbürgermeister T. Ebersberger

3. Umbesetzung von Stadtratsausschüssen und sonstigen Gremien

Berichterstatter: Berufsmäßiges Stadtratsmitglied U. Pfeifer

4. Europawahl am 09.06.2024;

hier: Erlass einer Richtlinie zur Wahlplakatierung und Wahlwerbung im Stadtgebiet Bayreuth

(Stadtratsbeschluss vom 30.01.2019, Haupt- und Finanzausschussgutachten vom 07.03.2024)

Berichterstatter: Stadtdirektor M. Rubenbauer

5. Freigabe von Mitteln im Vorgriff auf den Finanzhaushalt 2024

Berichterstatter: Stadtdirektor M. Rubenbauer

6. Genehmigung einer überplanmäßigen Auszahlung im Vorgriff auf den Finanzhaushalt 2024

Berichterstatterin: Verwaltungsdirektorin M. Brozat

7. Antrag der Stadtratsmitglieder A. Lautner, Dr. S. Launert und L. Funke-Barjak gem. § 15 GeschO vom 19.02.2024 betr. Einführung der 5. Jahrgangsstufe in der Städtischen Wirtschaftsschule (Haupt- und Finanzausschussgutachten vom 07.03.2024)

Berichterstatter: Oberbürgermeister T. Ebersberger

8. Anfragen nach § 16 GeschO

#### B) Nichtöffentlich

<u>Berichterstatter:</u> Oberbürgermeister T. Ebersberger

9. Beschlussfassung über die Nichtöffentlichkeit der nachfolgenden Tagesordnungspunkte

<u>Berichterstatter:</u> Oberbürgermeister T. Ebersberger

10. Bekanntgaben

Berichterstatter: Berufsmäßiges Stadtratsmitglied U. Pfeifer

11. Stellenplanänderungen

<u>Berichterstatter:</u> Oberbürgermeister T. Ebersberger

12. Anfragen nach § 16 GeschO

## <u>Berichterstatter:</u> Oberbürgermeister T. Ebersberger

13. Entscheidung über die Veröffentlichung von Beschlüssen aus der nichtöffentlichen Sitzung gemäß § 19 Abs. 5 GeschO

Bayreuth, den 13. März 2024 Der Oberbürgermeister

gez. Thomas Ebersberger